





Cuenta Publica 2020
Estado de Flujos de Efectivo
(pesos)

Entidad Municipal: (1) SULTEPEC No. 0049

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 (2)

Concepto (3)

Importe 2020 (4)

Importe 2019 (4)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen (5)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion (6)

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

91,138,837.55
1,664,516.00

1,847,944.56
63,300.00
21,232.00

214,025,124.85
1,059,929.84
309,820,884.80

194,400,314.04
67,971,013.49
10,055,430.58
9,530,282.28

7,327,133.49

16,793,324.57

306,077,498.45
103,261,476.49

71,394,713.05
71,394,713.05

71,394,713.05

6,489,292.66

6,489,292.66

6,489,292.66

54,246,339.33
1,326,127.65

1,914,227.21
46,100.00
49,350.00

208,833,510.09
987,364.76
267,403,019.04

115,290,021.33
61,301,118.39
9,594,956.37
10,428,032.67

10,040,936.21

19,195,680.37

225,850,745.34
61,043,682.00

5,333,756.01
5,331,611.01
2,145.00

5,333,756.01

3,017,545.75

3,017,545.75

3,017,545.75




Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 38,356,056.10 58,727,471.74
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 226,849,064.82 168,121,593.08

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 265,205,120.92 226,849,064.82

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTE MUNICIPAL (7) SINDICO(S) (7) SECRETARIO (7) TESORERO(7)









